
Pozvánka na seminář
 „Prameny k dějinám 

kinematografie –
Specifika písemných archiválií  

a soudobé dokumentace“

Vážení kolegové archiváři, informační pracovníci, milí příznivci 
kinematografie, dovolujeme si Vás jménem Národního filmového 
archivu a České informační společnosti, pobočky při Národním 

archivu, pozvat na další ze série seminářů věnovaných archiváliím 
vztahující se k audiovizi. Tentokrát se zaměříme na prameny 
k dějinám kinematografie, především na specifika písemných 

archiválií a soudobé dokumentace.  
Tyto prameny (fondy kin, plakáty a fotosky apod.) se nacházejí 
v řadě paměťových institucí. Přednášející z České a Slovenské 

republiky se budou věnovat tématům digitalizace, metodiky 
zpracování fondů, zpřístupnění archiválií, uložení a zpracování 

sbírek soudobé dokumentace, restaurování plakátů a s tím spojených 
právních aspektů. 

 

Celodenní seminář se uskuteční 
10. 11. 2015 

v prostorách kina Světozor, Vodičkova 41, Praha 1

Základní informace k přednášejícím, 
tématům přednášek a předběžný program naleznete

zde.
V průběhu konání semináře bude zajištěno občerstvení.

Na seminář se, prosím, přihlaste 
pomocí tohoto odkazu. 

Registrační poplatek činí 100Kč 
a platí se při registraci na místě. 

Těšíme se na shledání! 

V případě potřeby neváhejte kontaktovat produkční semináře 
Karolínu Heroldovou: karolina.heroldova@nfa.cz 

Děkujeme našim partnerům


